
Subject: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich
Posted by [PeterBurger](#) on Tue, 19 Oct 2021 16:26:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,
kurz zu meiner bisherigen Anwendung/Erfahrung von Finasterid.

Ich habe 6 Monate lang Finasterid oral eingenommen. In den ersten 4 1/2 Monaten 0,25 mg täglich und 1 1/2 Monate 0,25 mg jeden zweiten Tag. Den Rhythmus hab ich aufgrund beginnender Nebenwirkungen versuchsweise geändert. Meine Erektion war vom Gefühl her nicht mehr so fest oder ich habe einfach weniger Stimulation (auch Orgasmus) wahrgenommen. Mein Ejakulat war während der Einnahme auch sehr wässrig. Nach Absetzen des Fin leichte Verbesserungen wahrgenommen.

Meine Frage ist: Sollte ich als Nächstes probieren Fin 3*0,25mg wöchentlich (Fresh Start) einzunehmen oder doch direkt auf das topische Fin setzen? Haarstatus hat sich nach Abbruch der Einnahme stark verschlechtert.

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [daniel91](#) on Tue, 19 Oct 2021 16:52:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Trial and error, ich würde es erstmal mit 3x0.25 probieren, ist auch deutlich günstiger.

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [HaareStattGlatze](#) on Tue, 19 Oct 2021 17:50:38 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

PeterBurger schrieb am Tue, 19 October 2021 18:26Hallo,
Mein Ejakulat war während der Einnahme auch sehr wässrig. Nach Absetzen des Fin leichte Verbesserungen wahrgenommen.

Interessant wie extrem viele diese Nebenwirkung haben.
Selbst in den englischen und US Forum wird diese NW extrem oft erwähnt: Wässriges Ejakulation und danach die Verringerung der Menge.

Merck sollte wirklich verklagt werden. :lol:

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [PeterBurger](#) on Tue, 19 Oct 2021 20:19:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

daniel91 schrieb am Tue, 19 October 2021 18:52 Trial and error, ich würde es erstmal mit 3x0.25 probieren, ist auch deutlich günstiger.

Am Geld soll es nicht liegen ;)

Es geht mir eher darum, die Anwendung von Finasterid ohne signifikante NW über einen langen Zeitraum fortzuführen.

Wenn ich nach 3-4 Monaten dieselben NW bekomme und wieder eine Auszeit nehmen muss damit die NW abklingen, ist das für mich reine Zeitverschwendung.

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [daniel91](#) on Tue, 19 Oct 2021 21:04:15 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Verstehe.

Ich habe noch keine Erfolgserlebnisse zu 0.025 Fin topisch gesehen, wenn du was hast, gerne hier teilen.

Ich habe die 2.5 Prozent Liposomen (25g Fin pro ml) ausprobiert mit den üblichen NW. 0.1 von myspring ist das nächste (Zu 0.1 finde ich jede Menge Erfolgsberichte auf Reddit).

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [Roko](#) on Tue, 19 Oct 2021 21:14:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Kann man als Beispiel die 0,1 von MySpring morgens und abends eine RU-Lösung benutzen. Oder wäre das zu viel des Guten? Wie sind den die Erfolgsaussichten von 0,1 topisch Finasterid. Viele sagen ja, dass die Dosis zu niedrig ist.

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch täglich

Posted by [PeterBurger](#) on Tue, 19 Oct 2021 23:17:00 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Roko schrieb am Tue, 19 October 2021 23:14 Kann man als Beispiel die 0,1 von MySpring morgens und abends eine RU-Lösung benutzen. Oder wäre das zu viel des Guten? Wie sind den die Erfolgsaussichten von 0,1 topisch Finasterid. Viele sagen ja, dass die Dosis zu niedrig ist. Fin und Ru haben nicht denselben Wirkungsmechanismus. Fin= DHT Blocker RU= Antiandrogen. Mehrere Produkte simultan anzuwenden, die sich potenziell ergänzen/positive

beeinflussen ist immer besser als eine Mono-Behandlung.

Subject: Aw: Ratschlag: 3*0,25 mg Fin oral wöchentlich oder 0,025% topisch
täglich

Posted by [Sonic Boom](#) on Wed, 20 Oct 2021 05:52:33 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Peter: Genau so ist es.

Müßte doch die ultimative Keule sein, Fin/Minox/ Ru/Ket.

Wenn man eben nur ein Mittel benötigt, ist das natürlich ein großer Vorteil.

Ich hatte zu meiner Fin-Zeit eben mit 1 mg durchgestartet. Gleich am Anfang zu experimentieren sollte man besser nicht. Aber wenn die Nebenwirkungen gleich schon nach wenigen Monaten auftreten, ist es ja fraglich, ob sowas über viele Jahre dann Sinn macht...

[Interessant wäre auch ob Fin oral und Topisch gleichzeitig mehr bringt? Oder Fin oral und Dutasterid topisch.]
